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PLZEŇ Sedm branek a drama do
poslední minuty nabídlo utkání o
postup do osmifinále Mol Cupu.
Viktoria Plzeň se představila na
hřišti třetiligového Ústí nad Labem
a nakonec uhájila vítězství 4:3.
„Věděli jsme, že nás čeká těžké

utkání. Ústí podává v poslední
době dobré výkony,“ uvedl do ka-
mer O2 Sport trenér Miroslav Kou-
bek. Severočeský celek vstupoval
do duelu s favoritem ve výborné
formě, z posledních pěti zápasů čty-
řikrát vyhrál a jednou remizoval. Pl-
zeňský kouč po ligovém triumfu se
Spartou vyměnil téměř celou jede-
náctku. Pouze obránce Václav Je-
melka zůstal v základní sestavě po-
hárového utkání a odehrál první po-

ločas. Gólový účet utkání otevřel ve
13. minutě Vašulín, když zužitkoval
přesný centr Mosquery. Nadšeně
hrající Ústí dokázalo brzy srovnat,
ale dvě minuty nato šla Viktoria
opět do vedení po brance Kopice.
Těsně před pauzou navýšil vedení
hostů Paluska, když přesnou stře-
lou nedal šanci ústeckému gólma-
novi. Brankové hody pokračovaly i
po přestávce. Nejprve svojí druhou
trefou dal na 4:1 Vašulín, ale v po-
sledních deseti minutách domácí
dvěma brankami závěr pořádně
zdramatizovali. „Dostali jsme se do
komfortního vedení, ale naším pod-
ceněním jsme závěr zdramatizovali
a nakonec se obávali o výsledek,“
popisoval Koubek. (pap)

PLZEŇ Třiadvacetiletý Ondřej Roh-
lík posílil v letní přestávce hokejisty
Škody, když přišel na roční hostová-
ní z Pardubic. Mladý útočník se v
mateřském celku nevešel do nabité-
ho kádru, a tak jeho kroky vedly na
západ Čech. Bohužel, hned ve čtvr-
tém kole se v domácím utkání proti
Spartě nepříjemně zranil a z ledu
ho odvezli na nosítkách rovnou do
nemocnice. Vyšetření odhalilo zra-
nění v dolní části těla a nucenou
měsíční pauzu. Rohlík se vrátil do
sestavy teprve minulý týden, ale
ani jemu se nepodařilo zažehnat sé-
rii nepříznivých výsledků Plzně.
V úterním duelu s Mladou Bolesla-

ví plzeňští svého soupeře vysoko pře-
stříleli, ale na bodový zisk to znovu
nestačilo a prohráli třetí zápas v
řadě. „Měli jsme převahu a věřili, že

nám to tam spad-
ne. Bohužel
jsme dostali prv-
ní smolnou bran-
ku a ta nás asi
trochu položi-
la,“ uvědomuje
si Rohlík. „Potře-
bujeme, aby se

nám konečně začalo dařit a byla lep-
ší nálada. Víc se tlačit do brankoviš-
tě, být nepříjemní, udělat závar.
Když gólman střely vidí, je to pro něj
potom jednoduché,“ připomíná.
Gólové trefy se domácí Škoda do-

čkala až necelých šest minut před
koncem utkání, když snižovala
náskok Boleslavi na rozdíl jedné bran-
ky. Ani závěrečný tlak ale srovnání
stavu nepřinesl, naopak hosté roz-
hodli utkání třetí brankou při plzeň-

ské power play. „Věřili jsme, že ještě
s výsledkem můžeme něco udělat.
Byli jsme v tlaku, bohužel tomu chy-
běla branka, litoval domácí forvard.
Při hře bez brankáře byl střelecky ak-
tivní zejména obránce Zámorský, ale
ani jedna z jeho prudkých ran v bran-
ce neskončila. „Musíme do brány do-
tlačit nějaký ušmudlaný gól,“ ví Roh-
lík. „Možná nám chybí i trochu štěstí,
nic se na naše hokejky neodrazí a na-
opak soupeři trestají všechny naše
chyby,“ dodává.
Další utkání čeká indiány zítra na

ledě pražské Sparty. Ta bude vzhle-
dem k momentálnímu rozpoložení
Plzně jasným favoritem. „Musíme
na sobě pracovat. Dělat to, co po
nás trenéři chtějí a doufat, že tvr-
dou dřinou to zlomíme,“ uzavírá
Ondřej Rohlík. (pap)

PLZEŇSKÝ KRAJ Doba koronavi-
rová úplně změnila gastronomii.
Výsledkem je třeba nová podoba
trhu s pořádáním svateb. Zatímco
dříve se svatby konaly hlavně v re-
stauracích, dnes jich mají svatebča-
né většinu ve stodolách a na stat-
cích. Těch v Plzeňském kraji vznik-
ly v posledních letech desítky.
Některé restaurace přišly o 50 pro-

cent svateb, některé dokonce o 90
procent. Reakcí některých jejich
majitelů bylo, že na nová svatební
místa dodávají catering. „Letos od-
bavím asi 31 svateb. Většina z nich
se koná na statcích a ve stodolách,“
uvádí plzeňská svatební koordiná-
torka Lucie Košinářová. Dva, tři
roky zpátky se podle ní jednalo vylo-
ženě o stodoly, ty alemezitím dosta-
ly novou tvář, takže teď už jsou to
celkemnadčasové objekty, které na-
bízejí moderní prostředí.
V posledních letech podle Košiná-

řové vzniklo mnoho nových statků,
kde se svatbymohou konat. „Všich-
ni si totiž myslí, že provozovat sva-
tební místo je strašně jednoduché a
že výdělek je velký,“ říká koordiná-
torka.
V Plzeňském kraji sem patří třeba

Statek Háječek Hlohovice, statek
Darmyšl, statek Slatina v Hostouni,
Angusfarm Soběsuky, Svatební sto-
dola Borovy u Přeštic, Stodola Pod
Lípou, Statek Keseg, Svatební sto-
dola Týniště, Fara Brixi, 100dola
Klatovy, Statek Česká lípa, Stodola
mezi smrky, Peckův mlýn, Stodola
ve dvoře či Statek Pňovany, což je
jen zlomek těchto hlavně svateb-
ních objektů.
Třeba statek Háječek za proná-

jem prostor i zařízení účtuje od pá-
tečních 11 hodin do nedělních 16 ho-
din 69 tisíc korun, příští rok to
bude 89 tisíc. Přesto už má všechny
víkendy od května do září na příští
rok obsazené, volné jsou jen termí-
ny na rok 2026.
A pročmají tyto prostory takovou

oblibu? „Lidé si myslí, že ušetří. Ale
když se pronájem pohybuje od 65
do 100 tisíc i víc, neušetří,“ uvádí
Košinářová. Dříve se podle ní sva-

tební hosté obraceli spíš na hospo-
dy či sokolovny, kde se sice neplatí
nájem, ale platí se pití a jídlo včetně
marží, které nejsou třeba u alkoho-
lu úplně nízké. Takže dnes se na tři
dny pronajme třeba stodola, a pro-
secco, víno a další alkohol se koupí
z vlastních peněz v akci.
„Lidé tedy rok, dva dopředu sledu-

jí akce a mají pocit, že ušetří. Ale při
průměrné svatbě o 60 hostech se

pod 250 tisíc korun stejně nedosta-
nou. Dnes jsem měla schůzku s ne-
věstou a došly jsme k tomu, že ná-
jem stodoly je 45 tisíc, ale s ostatní-
mi položkami se dostaneme na 250
tisíc, přitom v této částce není nic
extra,“ líčí Košinářová.
Jednatelka Hotelu a restaurantu

Sokolský dům Domažlice Šárka Ku-
nešová uvedla, že kvůli novému
trendu pořádat svatby ve stodole či

na statku přišla restaurace sídlící
na krásném domažlickém náměstí
kousek od zámku a domažlické
věže o 90 procent svateb, kterých
se zde každoročně konaly desítky.
„Teď užmáme jenmalé svatby,“ po-
steskla si Kunešová.
Trend přesunu svateb do stodol

se podle ní nedá zvrátit, i když svat-
ba v domažlické restauraci pro 60
hostů by nevyšla na 250 tisíc, ale

maximálně na polovinu, přitom by
měli hosté vše zajištěné. „Pro svat-
bu v hospodě mluví to, že se zde
hosté nemusí o nic starat. V hospo-
dě se třeba nemůže stát, že by něco
došlo,“ uvedla jednatelka restaura-
ce, kde je i hotel pro případné sva-
tební hosty. Že lidé chtějí mít svat-
by venku, je podle Kunešové patr-
né i v zahraničí.
I člen představenstva Asociacema-

lých a středních podniků a živnostní-
ků České republiky Luboš Kastner
konstatoval, že se jedná o trend, kte-
rý se nedá zvrátit. Hospodám, které
přišly o klientelu, doporučil, ať sle-
dují například Instagram, aby vědě-
ly, jak se dnes svatby dělají. A nabíd-
nou snoubencům třeba to, že pro je-
jich hosty uvaří a napečou. „Také
mohou oslovit svatební agenty a na-
bídnout jim nějaký balíček služeb,
který je lepší, než nabízejí ostatní,“
podotkl Kastner.
Přesně tou cestou se v době covi-

du vydala majitelka Zámecké re-
staurace Horšovský Týn Veronika
Baumannová. V době zavřených re-
staurací začala vařit občerstvení
pro silvestrovské oslavy. Lidé si k ní
chodili třeba pro tatarák a od té
doby připravuje catering pro svat-
by v zahradách či ve stodolách. „Já
jim vše připravím a oni si pro to při-
jedou,“ říká podnikatelka. Zámec-
ká restaurace ročně organizovala
tak dvě desítky svateb, dnes je na
zhruba polovičním počtu, ale zbylé
tržby si vynahrazuje dodávkami ca-
teringu. „Navíc nemusím mít kvůli
svatbě zavřenou restauraci a neutí-
kámi kšeft, mohu zde obsloužit tře-
ba návštěvníky zámku,“ popsala
Baumannová. Ta považuje za svou
výhodu, že ji příprava cateringu na
svatby vyloženě baví. A to ho při-
pravuje někdy i pro sto lidí. Cate-
ring se podle ní dnes snaží dělat víc
hospod a restaurací.
„Podnikatelé také mohou udělat

v hospodě svatbu, dát svatebča-
nům slevu za to, že z jejich svatby
udělají příběh na Facebook, a vznik-
ne propagační materiál, který
může podnik všude možně použí-
vat a lidé si ho všimnou,“ poradil
Kastner.

Pohár s Ústím: drama
v závěru, postup Viktorie

Nový trendPro svatební den si páry stále častěji vybírají stodoly na venkově nebo na okrajíchměst. Zájem oddat semimo oficiální svatební síně je patrný i
v jiných zemích. Podobných prostor, jako je oblíbená Stodola v Borovech na jižnímPlzeňsku, vznikla celá řada. Repro: stodolaborovy.cz

Tvrdou dřinou to zlomíme, věří

Jitka Kubíková
Šrámková
redaktorka MF DNES

Plavání

Gemov splnil
limity pro MS
Namítinku ve slovenském Šamorí-
ně zaplaval Ondřej Gemov hned
dva limity pro blížící se mistrov-
ství světa v krátkém bazénu v Bu-
dapešti. Plavec Slavie VŠ Plzeň spl-
nil nominační kritéria na tratích
200metrů motýlek a 400metrů
volný způsob. Na delší trati před-
vedl Gemov kvalitní výkon
3:41.42, kterým zdolal limit o více
než sekundu. Navíc vyhrál a jen
82 setin sekundy zaostal za čes-
kýmmaximem. Podobně úspěšně
si vedl i na 200 metrů motýlek,
když na této trati atakoval svůj čes-
ký rekord, k němuž mu scházelo
66 setin sekundy. I tak ale mohl
mít radost z překonání limitu do
Budapešti o 49 setin časem
1:53.12. (pap)

Ondřej Rohlík

PLZEŇ Mají za sebou dvě úspěšná
studiová alba Mi Ritmo a El Mundo
a stále pracují na nových písničkách
– plzeňští Ocho Ríos, kteří jsou cha-
rakterističtí směsí latinsko-americ-
kých žánrů a často přirovnáváni k
Manu Chao nebo Che Sudaka. V Di-
vadle pod lampou zahrají již zítra
od 20 hodin.
V roli hosta budoumoci návštěvní-

ci vidět ska-folklorní formaci MDK
band. „Jsme spřátelené kapely, kte-
ré se svým stylem dají řadit nejlépe
asi k worldmusic, a některé koncer-

ty pojímáme takto dohromady. Ten-
tokrát bude celý večer otevírat prá-
věMDK band amy je budeme na pó-
diu po deváté večer následovat.
Bude to ale jinak hodně taneční,
protože obě naše kapely hrají písnič-
ky, které vyloženě k tanci vybízejí,“
prozradil Martin Fencl, saxofonista
a hráč na perkuse v Ocho Ríos.
Originální španělské texty v Ocho

Ríos dlouhodobě skládá kytarista a
zpěvák Pavel Malina, hudební část
písní pakmuzikanti komponují spo-
lečně. Zároveň se vracejí i ke svým

starším skladbám, které hudebně a
zvukově upravují. „To je takový náš
trend a v Divadle pod lampoumimo
jiné zahrajeme dvě naše starší pís-
ničky v nových aranžích. Zároveň
připravujeme nový singl, který by
měl být brzy k on-line poslechu. Zá-
kladem našich současných hudeb-
ních aktivit jsou ale živé koncerty, a
to především ty venkovní. Energie,
která obvykle mezi námi a publi-
kem pulzuje, je jedinečná a nás vel-
mi naplňuje. To je asi to, co je záro-
veň pro nás hodně důležité, a věří-

me, že našim fanouškům tak může-
me dělat hodně velkou radost,“ do-
plnil Martin Fencl.
Fanoušci tak mohli Ocho Ríos na-

posledy potkat například před dvě-
ma týdny na Rokycanském vínová-
ní nebo koncem září na Pivním festi-
valu na Krkavci. Kromě latinských
rytmůmá kapela pro své fanoušky i
zpěvník El Libro s vybranými autor-
skými texty a s jejich českými pře-
klady. Originální grafické zpracová-
ní zpěvníku vytvořila designérka Re-
nata Blažková. (tch)

PLZEŇ, PRAHA Pozůstalí po ubo-
daném seniorovi z Klatov včera ne-
uspěli s odvoláním proti rozsudku
plzeňského krajského soudu, který
jim nepřiznal 1,3 milionu korun ne-
majetkové újmy. Odvolání zamítl
Vrchní soud v Praze.
Dvaadvacetiletá Marcela Čiháčko-

vá ubodala nevlastního dědečka le-
tos v březnu. V září ji za vraždu posla-
li soudci na 10,5 roku do vězení. „Po-
kud jde o rozhodnutí o vině a trestu,

rozsudek Krajského soudu v Plzni je
pravomocný,“ uvedla Pavlína Váža-
nová z Vrchního soudu v Praze.
Nevlastní děda útočnici a jejímu

příteli poskytl azyl, chtěl jim dát
šanci, aby se postavili na nohy. Ani
jeden zmladých nepracoval a brali
drogy. Odsouzená tvrdila, že si ne-
pamatuje, jak tragický konflikt vzni-
kl. Vzpomíná si prý jen, že senior
držel jejího přítele pod krkem, a
pak až jak ležel na zemi. (pek)

Lidé chtějí mít stále častěji svatbu venku. Hospodští se přizpůsobují, dodávají jídlo jako catering

Svatební stodoly vítězí
v souboji s restauracemi

Ocho Ríos rozjedou Pod lampou latinuPozůstalí peníze nemají,
trest za vraždu ale platí


